
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Rapotice

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Rapotice
Hlavní 55
675 73 Rapotice

00290335
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 568643935
E-mail obec@rapotice.cz

Úvod 1

Plnění rozpočtu dle tříd 4

Bilance dotací 7

Hospodaření příspěvkové organizace 8

Zpráva o hospodaření ZŠ Rapotice 9

Nakládání s majetkem obce 11

Zpráva o přezkoumání hospodaření 12

Příloha o přezkoumání hospodaření 13

Přílohy závěrečného účtu 22

Strana



 
 

Bankovní spojení:     běžný účet zřízen u ČSOB 
       212104557/0300 
 
Bankovní spojení:     běžný účet zřízen u ČNB 
       94-6317711/0710 
 
 
Počet obyvatel k     1. 1. 2021   543 
Počet obyvatel k 31. 12. 2021   544 
 
 
 
Počet členů zastupitelstva v roce 2021: 7 členů 
 
 
V roce 2021 pracovaly:    finanční výbor 
       kontrolní výbor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 1



Rozpočet a rozpočtový výhled 
 
 
 

Rozpočet na rok 2021 
 
  Celkem příjmy  Celkem výdaje Financování 
     16 460 872        15 044 222            1 416 650 
 

Rozpočtový výhled na rok 2022 
 
   Celkem příjmy   Celkem výdaje 
      9 270 000                                     9 270 000 
 

         Rozpočtový výhled na rok 2023 
 

 Celkem příjmy             Celkem výdaje 
   9 310 000                                      9 310 000 

 
 
 
 
Pracovníci obce v roce 2021 
 
 
3 Pracovní smlouvy 
1 Pracovní smlouva – pracovník na veřejnou zeleň 
6 Dohod o provedení práce 
2 Dohody o pracovní činnosti 
 
 
 
 
Pojištění majetku 
 
ČPP a.s. Praha 
 
 
 
Pojištění vozidel 
 
ČPP a.s. Praha 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 2



Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 
 
Plnění k 31. 12. 2021 
 
Třída 1 daňové příjmy       8 531 436,23 Kč 
Třída 2 nedaňové příjmy       2 247 411,01 Kč 
Třída 3 kapitálové příjmy            62 500,00 Kč 
Třída 4 přijaté transfery                 5 297 882,34 Kč 
 
Příjmy celkem               16 139 229,58 Kč 
 
Třída 5 běžné výdaje                9 274 740,99 Kč 
Třída 6 kapitálové výdaje       3 066 366,00 Kč 
 
Výdaje celkem               12 341 106,99 Kč 
 
Třída 8 financování               - 3 798 122,59 Kč 
                                                 

 
 

Přijaté dotace 
 
4111                        neinvestiční dotace z všeob. pokl. správy            132 656,01  
4112    neinvestiční dotace ze státního rozpočtu    127 900,00 
4116   neinvestiční dotace                                            1 650 020,33 
4121    neinvestiční transfery                                              23 753,00  
4122   neinvestiční přijaté transfery        16 631,00  
4216              ostatní investiční dotace                                       719 922,00 
4222                        investiční přijaté dotace        100 000,00 
 
 
        
 
Zůstatek úvěr ke dni 31. 12. 2021   
        
ČSOB II                   - 3 996 800,00 Kč 
 
 
Stavy a obraty na bankovních účtech         k 1. 1. 2021  k 31. 12. 2021 
ČSOB                                     7 565 597,42 Kč                     10 207 474,67 Kč 
ČNB                             66 847,21 Kč                                   812,55 Kč 
ČNB II                                                                             528,00 Kč                                   408,00 Kč 
 
 
 
 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 3



Obec Rapotice, IČO 00290335 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č 1 324 063,03 1 793 850,00 1 793 850,0073,81 73,81 469 786,97

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.v 87 538,59 28 800,00 87 539,00303,95 100,00 0,41

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitá 226 975,67 176 200,00 226 976,00128,82 100,00 0,33

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 915 265,02 1 320 000,00 1 915 266,00145,10 100,00 0,98

1211 Daň z přidané hodnoty 3 868 238,35 3 670 000,00 3 868 239,00105,40 100,00 0,65

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 428 861,68 0,00 428 862,000,00 100,00 0,32

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 3 626,40 0,00 3 627,000,00 99,98 0,60

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 240 540,00 240 960,00 240 960,0099,83 99,83 420,00

1341 Poplatek ze psů 9 700,00 9 300,00 9 700,00104,30 100,00 0,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

1361 Správní poplatky 10 090,00 5 500,00 10 090,00183,45 100,00 0,00

1381 Daň z hazardních her 63 177,35 49 890,00 63 178,00126,63 100,00 0,65

1511 Daň z nemovitostí 353 360,14 305 000,00 353 361,00115,86 100,00 0,86

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 112,26 470 711,7794,778 531 436,23 9 002 148,007 600 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a 1 347 952,00 597 231,00 1 349 226,00225,70 99,91 1 274,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 31 003,20 35 000,00 35 000,0088,58 88,58 3 996,80

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 161 487,09 145 669,00 161 488,00110,86 100,00 0,91

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 264 025,00 239 100,00 264 025,00110,42 100,00 0,00

2141 Příjmy z úroků (část) 2 766,22 1 500,00 2 767,00184,41 99,97 0,78

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 101 530,50 81 500,00 101 531,00124,58 100,00 0,50

2329 PGRLF 338 647,00 0,00 338 647,000,00 100,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 204,31 5 272,9999,772 247 411,01 2 252 684,001 100 000,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3119 Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 500,00 0,00 500,000,00 100,00 0,00

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 62 000,00 0,00 62 000,000,00 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,00100,0062 500,00 62 500,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 132 656,01 0,00 132 656,010,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 127 900,00 127 900,00 127 900,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 1 650 020,33 0,00 1 650 021,000,00 100,00 0,67

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 23 753,00 0,00 23 753,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery 16 631,00 0,00 16 631,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 527 000,00 0,00 2 527 000,000,00 100,00 0,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 719 922,00 0,00 719 922,000,00 100,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 100 000,00 0,00 100 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 4 142,2 0,67100,005 297 882,34 5 297 883,01127 900,00

Příjmy celkem: 182,82 475 985,4397,1416 139 229,58 16 615 215,018 827 900,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Rapotice, IČO 00290335 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 918 133,00 813 500,00 933 240,00112,86 98,38 15 107,00

5021 Ostatní osobní výdaje 54 577,00 85 100,00 102 680,0064,13 53,15 48 103,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 445 969,00 429 000,00 445 969,00103,96 100,00 0,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a př 230 075,00 210 200,00 230 406,00109,46 99,86 331,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zd 122 337,00 111 800,00 141 000,00109,42 86,76 18 663,00

5038 Povinné pojistné na úrazové po 3 849,00 3 500,00 3 849,00109,97 100,00 0,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5132 Ochranné pomůcky 4 088,00 8 500,00 8 500,0048,09 48,09 4 412,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 2 153,00 2 000,00 2 153,00107,65 100,00 0,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 12 013,00 13 200,00 14 013,0091,01 85,73 2 000,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 790 233,40 0,00 790 233,400,00 100,00 0,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 129 584,31 58 200,00 135 093,90222,65 95,92 5 509,59

5141 Úroky vlastní 77 922,55 100 000,00 122 078,0077,92 63,83 44 155,45

5151 Studená voda 26 584,00 4 750,00 29 332,00559,66 90,63 2 748,00

5153 Plyn 81 485,33 89 050,00 92 522,0091,51 88,07 11 036,67

5154 Elektrická energie 279 049,00 181 250,00 282 628,00153,96 98,73 3 579,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 27 465,00 24 700,00 29 979,00111,19 91,61 2 514,00

5161 Služby pošt 2 623,00 2 200,00 2 623,00119,23 100,00 0,00

5162 Služby telekomunikací a radiok 8 422,41 8 500,00 8 500,0099,09 99,09 77,59

5163 Služby peněžních ústavů 50 187,00 41 470,00 50 187,00121,02 100,00 0,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 500,00 14 000,00 14 000,0075,00 75,00 3 500,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 29 730,50 28 000,00 42 460,00106,18 70,02 12 729,50

5169 Nákup ostatních služeb 1 865 849,12 2 907 080,00 3 112 491,0064,18 59,95 1 246 641,88

5171 Opravy a udržování 279 603,79 2 305 702,00 795 921,0012,13 35,13 516 317,21

5172 Programové vybavení 24 357,00 100 000,00 100 000,0024,36 24,36 75 643,00

5175 Pohoštění 20 106,00 5 500,00 22 026,00365,56 91,28 1 920,00

5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5194 Věcné dary 12 823,58 24 400,00 24 400,0052,56 52,56 11 576,42

5229 Ost.neinvestiční transfery nez 193 638,00 170 600,00 193 638,00113,50 100,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejný 33 115,00 27 020,00 33 135,00122,56 99,94 20,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízený 526 631,00 510 000,00 526 631,00103,26 100,00 0,00

5336 Šablony Dotace ZŠ 278 087,00 0,00 278 087,000,00 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 527 000,00 0,00 2 527 000,000,00 100,00 0,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 201 550,00 28 105,00 203 946,00717,13 98,83 2 396,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00 126 895,00 126 895,000,00 0,00 126 895,00

5492 Dary obyvatelstvu 5 000,00 5 000,00 10 000,00100,00 50,00 5 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 109,90 2 160 875,3181,109 274 740,99 11 435 616,308 439 222,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 2 394 366,00 6 605 000,00 10 694 800,7136,25 22,39 8 300 434,71

6122 Stroje, přístroje a zařízení 672 000,00 0,00 813 120,000,00 82,64 141 120,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 46,42 8 441 554,7126,653 066 366,00 11 507 920,716 605 000,00

Výdaje celkem: 82,03 10 602 430,0253,7912 341 106,99 22 943 537,0115 044 222,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Obec Rapotice, IČO 00290335 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 672 000,00 0,00 672 000,000,00 100,00 0,00

8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjč.prostředků -560 000,00 0,00 -560 000,000,00 100,00 0,00

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -2 575 722,59 7 632 972,00 7 632 972,00-33,74 -33,74 10 208 694,59

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků -1 334 400,00 -1 416 650,00 -1 416 650,0094,19 94,19 -82 250,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -61,10 10 126 444,59-60,02-3 798 122,59 6 328 322,006 216 322,00

Financování celkem: -61,10 10 126 444,59-60,02-3 798 122,59 6 328 322,006 216 322,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Obec Rapotice, IČO 00290335 KEO4 1.10.1 UR025

Bilance dotací za období 01.2021 - 12.2021

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000000090 POVV 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00100 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 100 000,00 100 000,00 100,00 100,00

000000304 0,00 0,00 16 631,00 0,00 0,0016 631,00 100,00
Rozpočet upravený: 16 631,00 16 631,00 100,00 100,00

000013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 0,00 91 370,00 0,00 0,0091 370,00 100,00
Rozpočet upravený: 91 370,00 91 370,00 100,00 100,00

000015011 Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310-prostř.EU-NIV 0,00 0,00 609 786,33 0,00 0,00609 786,33 100,00
Rozpočet upravený: 609 787,00 609 786,33 100,00 100,00

000022500 Státní program na podporu úspor energie na období 2017- 0,00 0,00 719 922,00 0,00 0,00719 922,00 100,00
Rozpočet upravený: 719 922,00 719 922,00 100,00 100,00

000029014 Přísp.na obnovu,zajišt.a vých.porostů podle písm.B pravid. 0,00 0,00 111 680,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 111 680,00 0,00 100,00 0,00

000029015 Přísp. na ekol. a k přír.šetrné technologie, podle písm.D 0,00 0,00 19 913,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 19 913,00 0,00 100,00 0,00

000029030 Finanční příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 0,00 0,00 539 184,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 539 184,00 0,00 100,00 0,00

000098037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 110 355,01 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 110 355,01 0,00 100,00 0,00

000098071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu 0,00 0,00 22 301,00 0,00 0,0022 301,00 100,00
Rozpočet upravený: 22 301,00 22 301,00 100,00 100,00

103133063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 41 713,06 0,00 0,0041 713,06 100,00
Rozpočet upravený: 41 713,06 41 713,06 100,00 100,00

103533063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 236 373,94 0,00 0,00236 373,94 100,00
Rozpočet upravený: 236 373,94 236 373,94 100,00 100,00

0,00 0,000,000,00 2 619 229,34 1 838 097,33CELKEM 70,18

2 619 230,01 100,00100,001 838 097,33

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



 
 

 
Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
 

Základní škola  Rapotice, příspěvková organizace k 31. 12. 2021 

a) Hospodaření s neinvestičními prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu 
prostřednictvím kraje: 
 
Rozpočet celkem                5 773 454,00 Kč 
Čerpání   celkem                 5 773 454,00 Kč 
Rozdíl                                               0,00 Kč 
 
Společné vzdělávání celkem       278 087,00 Kč 
Čerpání celkem                           114 836,00 Kč 
Rozdíl                                           163 251,00 Kč 
 
 

b) Hospodaření s finančními prostředky poskytnutými na provoz školy obcí 
 
Rozpočet celkem                         734 229,94 Kč 
(družina, odpoledňáček, infrasauna, prodej DHM, obědy, úroky, dotace obec) 
Čerpání celkem   645 690,64 Kč 
Rozdíl                                             88 539,30 Kč 

 
 

Neinvestiční příspěvek od zřizovatele za rok 2021            526 631,00 Kč. 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 8



Závěrečný účet za rok 2021 strana 9



Závěrečný účet za rok 2021 strana 10



Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31.12.2021 

 
                k 1.1. 2021   k 31.12.2021 
 
018 drobný dlouhodobý nehm. majetek        59 598,00 Kč                             83 955,00 Kč 
019 ostatní dlouhodobý majetek                 224 670,60 Kč      224 670,60 Kč 
031 pozemky                                 4 729 951,40 Kč                         4 729 951,40 Kč 
021 stavby                                             57 747 192,36 Kč                        59 620 958,36 Kč 
022 samostatné movité věci                    2 473 787,20 Kč                          3 145 787,20 Kč 
028 drobný dlouhodobý hm. maj.              2 116 051,12 Kč                          2 921 822,52 Kč 
462 návratné finanční výpomoci                  559 613,00 Kč                           524 257,31 Kč 
311 pohledávky – odběratelé             169 015,00 Kč                           128 809,00 Kč 
314 poskytnuté provoz. zálohy                      82 800,00 Kč                             86 500,00 Kč 
315 pohledávky za rozpočtovými příjmy       12 980,00 Kč                              24 960,00 Kč 
343 DPH                                                        23 239,00 Kč                               2 640,00 Kč 
231 základní běžný účet                           7 632 972,63 Kč                       10 208 695,22 Kč 

321 dodavatelé                                    29 982,00 Kč                             264 046,19 Kč 
324 přijaté zálohy                                           9 200,00 Kč                                36 326,00 Kč 
331 zaměstnanci                                          82 326,00 Kč                              105 493,00 Kč 
336 zúčtování s soc a zdr. pojištěním          21 359,00 Kč                                27 552,00 Kč 
337 zdravotní pojištění                                 14 034,00 Kč                                16 705,00 Kč 
342 zúčtování daně ze mzdy             13 488,00 Kč                                  8 529,00 Kč 
374 přijaté zálohy na transfery                   127 000,00 Kč                              100 000,00 Kč 
451 dlouhodobé bankovní úvěry             5 331 200,00 Kč     3 996 800,00 Kč 
281 krátkodobé úvěry                                          0 Kč                                     112 000,00 Kč  

 
         

Závěrečný účet za rok 2021 strana 11



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 18. 5. 2022 Krajským úřadem kraje 

Vysočina. 
 
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 byly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 12



Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

                                                                                                                                                  
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 37139/2022 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Rapotice 

se sídlem Hlavní 55, 675 73  Rapotice, IČO: 00290335 
za rok 2021 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2021 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 25. dubna 2022 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne  
18. května 2022 jako jednorázové přezkoumání na základě žádosti obce v souladu 
s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření. Posledním kontrolním úkonem, který 
předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dne 18. května 2022. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Obec Rapotice 

 Hlavní 55  

 675 73 Rapotice 
 
 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Lenka Mifková 
  pověření číslo: 20215054286_1 

- kontrolor: Ing. Bc. Josef Šenk 
  pověření číslo 20215013851_3 

  
 

Podklady předložili: Ing. Jiří Bechný - starosta obce 

 Radomíra Filipková - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 13



                                                                                                                                                                                               
2 

A.  Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření obce Rapotice byly zjištěny následující chyby  
a nedostatky. 

 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 
 
Právní předpis: Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky, ve znění pozdějších předpisů 
§ 65 odst. 6 - Územní celek nedodržel postup tvorby opravných položek k pohledávkám. 
Obec nevytvořila opravnou položku k dlouhodobé pohledávce (účet 462 - účetní stav  
524 257,31 Kč) z titulu soudního rozhodnutí 3T 153/2014 a opravnou položku k odběratelům 
(účet 311 - účetní stav 128 809 Kč) v souladu s postupem vyhlášky č. 410/2009 Sb.  
K dlouhodobé pohledávce byla vytvořena opravná položka ve výši pouze 30 % (účet  
142 - účetní stav 157 277,19 Kč) a k odběratelům byla vytvořena opravná položka ve výši  
13 849,50 Kč (účet 194), přestože nezaplacené pohledávky z titulu nájemného za rok  
2017-2019 činí 51 070 Kč. V případě pohledávky se tvoří opravná položka ve výši 10 %  
za každých ukončených devadesát dnů po splatnosti.  
 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 
právního předpisu 
 
Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
§ 219 odst. 1 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 
Dne 1. 7. 2016 uzavřela obec Smlouvu o dílo k veřejné zakázce na odborné práce v lesích 
obce Rapotice v letech 2016 až 2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2. 1. 2019, Dodatku č. 2 
ze dne 20. 12. 2019, Dodatku č. 3 ze dne 31. 12. 2020 a Dodatku č. 4 ze dne 15. 12. 2021 
se zhotovitelem Ing. Přemyslem Tomkem IČO 71225323. Dodatek č. 4 nebyl zveřejněn na 
profilu zadavatele do 15ti dnů od uzavření. Současně veřejný zadavatel neuveřejnil na profilu 
zadavatele u smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje 1 rok do 31. března následujícího 
kalendářního roku cenu za plnění smlouvy v předchozím kalendářním roce. 
§ 219 odst. 3 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za 
plnění smlouvy v souladu se zákonem. 
K datu kontroly nebyla na profilu zadavatele zveřejněna skutečně uhrazená cena např.  
u realizace díla s názvem „Rekonstrukce VO Rapotice – EFEKT 2021“, přestože poslední 
dodavatelská faktura k této zakázce byla vystavena dne 26. 11. 2021 a uhrazena dne  
7. 12. 2021. Nebyla tak splněna lhůta 3 měsíce od splnění smlouvy.  
 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 
 
Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
§ 30 odst. 2 - Účetní jednotka při inventarizaci neověřila, zda zjištěný skutečný stav odpovídá 
stavu v účetnictví. Kontrolou předložené inventarizace obce ke dni 31. 12. 2021 byl zjištěn 
nesoulad u účtu: 
403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku (účetní stav 19 406 623,31 Kč, skutečný 
stav 20 007 133,34 Kč), rozdíl ve výši 600 510,03 Kč byl způsoben nezaúčtováním dohadné 
položky aktivní na již zaevidované dotace. 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 14



                                                                                                                                                                                               
3 

B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  
 
Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky byly zjištěny 
následující chyby a nedostatky: 
 
Obcí byla ke kontrole předložena Smlouva o dílo na práce v lesích na LHC Rapotice, jedná 
se zejména o těžební činnost, pěstební činnost a výchovné zásahy ze dne 1. 7. 2016 ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 2. 1. 2019, Dodatku č. 2 ze dne 20. 12. 2019 a Dodatku č. 3 ze 
dne 31. 12. 2020, zhotovitel Ing. Přemysl Tomek IČO 71225323, celková cena za jednotlivé 
práce průběžně fakturována dle zhotovitelem provedených jednotlivých prací. Uvedená 
smlouva nebyla uveřejněna na profilu zadavatele, přestože se jedná o smlouvu na veřejnou 
zakázku přesahující v roce 2020 částku 500 000 Kč bez daně z přidané hodnoty. 
Přijato nápravné opatření 
 
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2021: dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebylo 
provedeno. 
 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Rapotice za rok 2021 
 

b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
Nedostatky, spočívající v neprůkaznosti vedení účetnictví 

- Účetní jednotka při inventarizaci neověřila, zda zjištěný skutečný stav odpovídá stavu v 
účetnictví. (neprůkazné) 

Nedostatky, spočívající v překročení působnosti územního celku stanovených 
zvláštními právními předpisy 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění 
smlouvy v souladu se zákonem. (překročení působnosti) 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. (překročení působnosti) 

 
 

b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y ,  
které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona  
o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
- Územní celek nedodržel postup tvorby opravných položek k pohledávkám. 

 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika vyplývající z chyb 
uvedených v části C. I. této zprávy, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 

 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 15



                                                                                                                                                                                               
4 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 1,03 %  

Podíl závazků na rozpočtu 14,33 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 5,69 % 

Ukazatel likvidity                                       15,50 
 
 
Komentář:  
Dlouhodobé závazky – účet 451 (dlouhodobé úvěry) stav ke dni 31. 12. 2021  
ve výši 3 996 800 Kč 
 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 33,24 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 
IV. Ostatní upozornění a sdělení:   
 

- V rámci prověřování zápisů ze zasedání zastupitelstva obce bylo zjištěno, že uvedené 
zápisy neobsahují veškeré náležitosti dle zákona a některá přijatá usnesení nejsou 
dostatečně určitá. Zástupci obce byli upozorněni na náležitosti zápisů ze zasedání 
zastupitelstva obce dle § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a požadavku na 
jednoznačnost a úplnost přijatých usnesení.  

 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 24. května 2022 
 

 
 

Ing. Lenka Mifková 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Bc. Josef Šenk 

…………………………………………. 
kontrolor 

 

 

 

  

Závěrečný účet za rok 2021 strana 16



                                                                                                                                                                                               
5 

 

  
P o u č e n í  

 
Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  
o přezkoumávání hospodaření projednána – viz Záznam o projednání návrhu zprávy ze dne 
18. května 2022. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu tj. Krajskému úřadu Kraje Vysočina, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona 
uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Za nepřijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatření a za neuvedení 
lhůty, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření pokutu do výše 50 000 Kč. 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 4 strany. 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Rapotice    do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 17



 

                                                                                                                                                  1 
 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Rapotice byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2022 až 2023, zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách obce od 8. 2. 2021 do 24. 2. 2021, schválen zastupitelstvem obce 
dne 24. 2. 2021, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 25. 2. 2021 – dosud, 
na internetových stránkách obce včetně oznámení na úřední desce obce, kde je zveřejněn  
a kde je možno nahlédnout do listinné podoby  
Pravidla rozpočtového provizoria - pro rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne  
9. 12. 2020, zveřejněna od 10. 12. 2020 - dosud na internetových stránkách obce včetně 
oznámení na úřední desce obce, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Návrh rozpočtu - na rok 2021 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce  
od 8. 2. 2021 do 24. 2. 2021 
Schválený rozpočet - na rok 2021 schválen zastupitelstvem obce dne 24. 2. 2021, zveřejněn 
dne 25. 2. 2021 – dosud, na internetových stránkách včetně oznámení na úřední desce 
obce, kde je zveřejněn a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím ze dne 27. 2. 2021 - Základní škola 
Rapotice 
Rozpočtová opatření - schválena starostou obce: pravomoc schválena starostovi 
zastupitelstvem obce dne 19. 6. 2019  
č. 1 dne 31. 3. 2021, zveřejněno od 31. 3. 2021 na internetových stránkách  
č. 2 dne 4. 5. 2021, zveřejněno od 4. 5. 2021 na internetových stránkách 
č. 3 dne 3. 6. 2021, zveřejněno od 3. 6. 2021 na internetových stránkách 
č. 4 dne 7. 7. 2021, zveřejněno od 7. 7. 2021 na internetových stránkách 
č. 5 dne 3. 9. 2021, zveřejněno od 3. 9. 2021 na internetových stránkách 
č. 6 dne 2. 10. 2021, zveřejněno od 2. 10. 2021 na internetových stránkách 
č. 7 dne 4. 11. 2021, zveřejněno od 4. 11. 2021 na internetových stránkách 
č. 8 dne 1. 12. 2021, zveřejněno od 1. 12. 2021 na internetových stránkách 
na úřední desce obce zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout 
do listinné podoby - zveřejněna dosud 
Závěrečný účet - návrh za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 24. 5. 2021 do 16. 6. 2021, 
schválen zastupitelstvem obce s výhradou dne 16. 6. 2021, schválený závěrečný účet 
zveřejněn dne 17. 6. 2021 – dosud, na internetových stránkách včetně oznámení na úřední 
desce obce, kde je zveřejněn a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2021 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2021 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2021 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2021 
Hlavní kniha - předložena ke dni 31. 12. 2021 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2021 (faktura č. 1/2021 - 200/2021) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2021 (faktura č. 12021 - 192021) 
Faktury 
- č. FV210000637 vystavena dne 13. 1. 2021 (KDF č. 10/2021), dodavatel ALIS spol. s r. o. 
IČO 00672416 za nákup programů KEO4 DPH, Pokladna a Účetnictví ve výši 24 357 Kč, 
uhrazena dne 28. 1. 2021, výpis č. 2021/13 (ČSOB, a.s.), zaúčtováno na účet 558 (018), 
inventární č. 80 
- č. 2131001534 ze dne 28. 4. 2021 (KDF č. 62/2021) dodavatel P & L, spol. s r.o. IČO 
00351504 na částku 127 050 Kč vč. DPH za nákup vozíku SP3, uhrazena dne 20. 5. 2021 
čerpáním investičního úvěru, zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 79 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 18



                                                                                                                                                                                               
2 

- č. 2131001533 ze dne 28. 4. 2021 (KDF č. 63/2021) dodavatel P & L, spol. s r.o. IČO 
00351504 na částku 686 070 Kč vč. DPH za nákup traktoru KIOTI CK3310 H, uhrazena dne  
20. 5. 2021 čerpáním investičního úvěru, zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 79, skutečně 
uhrazená cena nebyla zveřejněna na profilu zadavatele 
- č. 210101554 vystavena dne 2. 12. 2021 (KDF č. 186/2021), dodavatel HANOL s.r.o.  
IČO 26940850 za nákup vyvětvovací pily vč. popruhu ve výši 23 085 Kč, uhrazena dne  
7. 12. 2021, výpis č. 2021/157 (ČSOB, a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028) 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2021 (ČNB 2x, Československá obchodní 
banka, a.s. - běžný účet, Československá obchodní banka, a.s. - úvěrový účet) 
Účetní doklady - ze dne 7. 12. 2021 (doklady k bankovnímu výpisu ČSOB č. 2021/157) 
Pokladní deník  
- předložen od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 21-701-00001 - 21-701-00267) 
- předložen od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 21-701-00001 - 21-701-00206) 
Pokladní doklady 
- za měsíc květen až červen rok 2021 (příjmové a výdajové doklady č. 21-701-00177 –  
21-701-00267) 
- za měsíc říjen až prosinec rok 2021 (příjmové a výdajové doklady č. 21-701-00093 –  
21-701-00206) 
- výdajový pokladní doklad č. 21-701-00133 ze dne 8. 11. 2021, za nákup pračky Indesit 
BTW a elektrického sporáku Mora E 110, na částku 10 489 Kč vč. DPH, dodavatel HP 
TRONIC Zlín, spol. s r. o. IČO 49973053, daňový doklad č. 1621977877, zaúčtováno na účet 
558 (028) 
- výdajový pokladní doklad č. 21-701-00153 ze dne 24. 11. 2021, za nákup vysavače 
Kärcher, na částku 5 221 Kč vč. DPH, dodavatel JaM computers s.r.o. IČO 09903755, 
faktura č. 19112021123, zaúčtováno na účet 558 (028) 
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 12. 2021 (TKO, psi) 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2021 
- Plán inventur ze dne 20. 12. 2021 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 4. 1. 2022 
- Inventarizační zpráva ze dne 27. 1. 2022 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc prosinec 2021 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2021, schváleno na ustavujícím zasedání 
zastupitelstva dne 31. 10. 2018 
Účetní závěrka obce Rapotice za rok 2020 byla schválena zastupitelstvem obce dne 16. 6. 
2021, účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Rapotice za rok 2020 byla 
schválena zastupitelstvem obce dne 16. 6. 2021 
Dodatek č. 4 ze dne 15. 12. 2021 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2016, se zhotovitelem  
Ing. Přemyslem Tomkem IČO 71225323, předmětem dodatku je dohoda o navýšení ceny  
s platností od 1. 12. 2021 a prodloužení doby trvání smlouvy do 31. 12. 2022, schválen 
zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2021, dodatek nebyl do data konání kontroly zveřejněn na 
profilu zadavatele, výše dílčího plnění za rok 2021 nebyla zveřejněna na profilu zadavatele 
- č. 2101030 ze dne 14. 5. 2021 (KPF č. 77/2021) dodavatel Přemysl Tomek IČO 71225323 
na částku 419 899 Kč vč. DPH za práce v lese, uhrazena dne 25. 5. 2021 výpis č. 2021/68 
(ČSOB, a.s.), zaúčtováno na účet 518 
- č. 2101063 ze dne 9. 9. 2021 (KPF č. 149/2021) dodavatel Přemysl Tomek IČO 71225323 
na částku 197 257 Kč vč. DPH za práce v lese, uhrazena dne 24. 5. 2021 výpis č. 2021/125 
(ČSOB, a.s.), zaúčtováno na účet 518 
Smlouva o dílo č. 1/2021 ze dne 28. 1. 2021, zhotovitel Ing. Přemysl Tomek IČO 71225323, 
předmětem smlouvy je naplnění zakázky „Obnova lesních porostů Rapotice“, ve výši  
1 377 923 Kč vč. DPH, zveřejněna na profilu zadavatele 6. 5. 2021 
Kupní smlouva ze dne 26. 5. 2021, zhotovitel HITL, s.r.o. IČO 25321765, předmětem 
smlouvy je nákup 187 ks kompostérů a 1 ks kontejneru na textil v rámci projektu „Podpora 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 19



                                                                                                                                                                                               
3 

domácího kompostování – Obec Rapotice“, ve výši 652 178 Kč vč. DPH, zveřejněna na 
profilu zadavatele 26. 5. 2021 
- č. 20210442 ze dne 1. 7. 2021 (KPF č. 109/2021) dodavatel HITL, s.r.o. IČO 25321765  
na částku 652 178 Kč vč. DPH za nákup 187 ks kompostérů a 1 ks kontejneru na textil  
v rámci projektu „Podpora domácího kompostování – Obec Rapotice“, ve výši 652 178 Kč  
vč. DPH, uhrazena dne 14. 7. 2021 výpis č. 2021/93 (ČSOB, a.s.), zaúčtováno na účet 558 
(028), skutečně uhrazená cena byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 20. 7. 2021 
Smlouva o dílo s DATmoLUX a.s. ze dne 24. 6. 2021, zhotovitel DATmoLUX a.s.  
IČO 26233100, předmětem smlouvy je realizace díla „Rekonstrukce VO Rapotice – EFEKT 
2021“, ve výši 1 524 3746,17 Kč vč. DPH, zveřejněna na profilu zadavatele 25. 6. 2021, 
schválena zastupitelstvem obce dne 16. 6. 2021 
- č. 2021198 ze dne 26. 11. 2021 (KPF č. 180/2021) dodavatel DATmoLUX a.s.  
IČO 26233100 na částku 1 524 745,20 Kč vč. DPH za realizaci díla „Rekonstrukce VO 
Rapotice – EFEKT 2021“, uhrazena dne 7. 12. 2021 výpis č. 2021/157 (ČSOB, a.s.), 
zaúčtováno na účet 042 (021), inventární č. 81, skutečně uhrazená cena nebyla zveřejněna 
na profilu zadavatele 
Darovací smlouva pro pana Zdeňka S., rok narození 1953 ve výši 5 000 Kč, smlouva ze dne 
15. 12. 2021, uhrazeno převodem dne 17. 12. 2021, výpis č. 2021/163 (ČSOB, a.s.), dar na 
nákup materiálu pro samovýrobu invalidního vozíku 
Smlouva o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2058032141  
ze dne 13. 5. 2021, poskytovatel PGRLF, a.s. IČO 49241494, výše úvěru 672 000 Kč  
na pořízení nového traktoru KIOTI a vozíku SP3, schválena zastupitelstvem obce dne  
21. 4. 2021, splatnost úvěru dne 20. 3. 2022 
Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny FV02791.0450, program „Obnova venkova 
Vysočiny 2021“ uzavřena dne 13. 10. 2021, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory  
na realizaci projektu "Rekonstrukce budovy Bítešská 2021" ve výši 100 000 Kč, žádost  
o poskytnutí dotace ze dne 30. 5. 2021, dotace připsána na účet dne 4. 11. 2021, výpis č. 28 
(ČNB), závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 10. 1. 2022 
Faktura č.  8/21 vystavena dne 8. 8. 2021 (KDF č. 132/2021), dodavatel Zdeněk Franc  
IČO 000290335 za stavební práce na opravě bytu, ul. Bítešská 2021 ve výši 267 597 Kč  
vč. DPH, uhrazena dne 17. 8. 2021, výpis č. 2021/107 (ČSOB, a.s.), zaúčtováno na účet 042 
(021) jako technické zhodnocení inventární č. 20 
Veřejnoprávní smlouva č. 1/2021 pro Fotbalový Club Rapotice, z.s. IČO 27032957  
na provoz a údržbu sportovního areálu včetně budov a strojů, materiál, energii, dopravu  
na utkání a nákup tréninkových a zápasových pomůcek ve výši 130 000 Kč ze dne  
12. 3. 2021, žádost ze dne 25. 1. 2021, schváleno zastupitelstvem obce dne 24. 2. 2021, 
úhrada převodem dne 30. 3. 2021, výpis č. 2021/45 (ČSOB, a.s.), zveřejněno dne  
13. 3. 2021, vyúčtování poskytnuté dotace z 16. 11. 2021 
Veřejnoprávní smlouva č. 2/2021 pro O děti postaráno, z.s. IČO 06129498 na výrobu  
a zapůjčení kostýmů a výrobu scény – nákup potřebného materiálu ve výši 10 000 Kč ze dne 
9. 8. 2021, žádost ze dne 28. 1. 2021, úhrada převodem dne 11. 8. 2021, výpis č. 2021/103 
(ČSOB, a.s.), vyúčtování poskytnuté dotace z 15. 12. 2021 
Veřejnoprávní smlouva č. 3/2021 pro MSKS ZO 10906, KK Rapotice IČO 64267806  
na opravu a výrobu kotců pro psy ve výši 25 000 Kč ze dne 5. 10. 2021, žádost ze dne  
27. 1. 2021, úhrada převodem dne 26. 10. 2021, výpis č. 2021/140 (ČSOB, a.s.), vyúčtování 
poskytnuté dotace z 8. 12. 2021 
Dohody o provedení práce 
- ze dne 31. 12. 2020 (kronikářka obce, os. č. 6), sjednána měsíční odměna ve výši 600 Kč, 
za listopad 2021 vyplacena v hotovosti dne 15. 12. 2021, výdajový pokladní doklad  
č. 21-701-00185 
- ze dne 5. 1. 2021 (správce sokolovny), sjednána měsíční odměna ve výši 1 300 Kč,  
za listopad 2021 vyplacena bezhotovostně dne 7. 12. 2021 výpis č. 2021/157 
(Československá obchodní banka, a.s.) 
Informace o přijatých opatřeních dle zákona č. 420/2004 Sb. doručena krajskému úřadu dne 
28. 6. 2021 do datové schránky 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 20



                                                                                                                                                                                               
4 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení  
- ze dne 9. 12. 2020 
- ze dne 24. 2., 21. 4., 16. 6., 15. 9. a 15. 12. 2021 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 21



Přílohy závěrečného účtu za rok 2021: 
 
Výkazy sestavené k datu 31. 12. 2021 jsou součástí závěrečného účtu za rok 2021. 
Jsou k dispozici v tiskové i elektronické podobě v kanceláři obecního úřadu: 
 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2021 – Obec Rapotice 
- Rozvaha – bilance k 31. 12. 2021 – Obec Rapotice 
- Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2021 – Obec Rapotice 
- Příloha ke dni 31. 12. 2021 – Obec Rapotice 
 

 
 
 
 
 
Sestavila: Radka Filipková – hlavní účetní obce, správce rozpočtu 

 
 
 
 
 
 
        Ing. Jiří Bechný v.r. 
        starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno a sňato na úřední desce Obce Rapotice: 
Vyvěšeno a sňato v elektronické podobě dne:  
 
         

Závěrečný účet za rok 2021 strana 22


		2022-05-24T13:06:56+0000


		2022-05-24T13:20:18+0000




